
© 2024 by Intellectual Reserve, Inc. All rights reserved.

Příprava na Druhý příchod
Stůjte na svatých místech

Přečtěte si následující odkazy na písma a citát a zjistěte, jakými způsoby se můžeme rozhodnout stát na svatých 
místech.

Žalm 24:3–4; Izaiáš 58:13; Helaman 5:12; 3. Nefi 18:24; Nauka a smlouvy 27:15; 115:5–6

Sestra Ann M. Dibbová z Generálního předsednictva Mladých žen vysvětlila:

President Ezra Taft Benson radil: „Svatá místa zahrnují naše chrámy, naše kaple, naše 
domovy a kůly Sionu, které jsou … ‚jako ochrana a jako útočiště ‘ [Nauka a smlouvy 115:6]“ 
[„Prepare Yourself for the Great Day of the Lord,“ New Era, květen 1982, 50]. Věřím, že kromě 
těchto míst může každý z nás najít ještě mnoho dalších. Pod slovem místo si v prvé řadě asi 
představujeme fyzické prostředí nebo geografické umístění. Místo si však lze představit i jako 
‚určitý postoj nebo stav mysli‘ [Merriam- Webster Online, „place,“ merriam- webster.com/dic-
tionary/place]. To znamená, že mezi svatá místa patří také časové okamžiky – okamžiky, kdy 

nám Duch Svatý vydává svědectví, kdy pociťujeme lásku Nebeského Otce nebo kdy dostáváme odpověď 
na modlitbu. Dokonce si myslím, že kdykoli, kdy máte odvahu stát si za tím, co je správné, zvlášť v situ-
acích, kdy to není ochoten udělat nikdo jiný, vytváříte svaté místo. (Ann M. Dibbová, „Vaše svatá místa“, 
Liahona, květen 2013, 115)

Přijměte Svatého Ducha za svého průvodce

Přečtěte si následující odkazy na písma a citát a zjistěte, jakými způsoby se můžeme rozhodnout přijmout 
Svatého Ducha za svého průvodce.

Přísloví 3:5–6; Žalm 118:8–9; 1. Nefi 4:6; 2. Nefi 32:5; Moroni 10:5; Nauka a smlouvy 11:12–14

President Dallin H. Oaks z Prvního předsednictva učil:

Jak si bereme Svatého Ducha za svého průvodce? Musíme se každý týden kát ze svých hříchů 
a obnovovat své smlouvy přijímáním svátosti s čistýma rukama a čistým srdcem tak, jak je 
nám to přikázáno [viz Nauka a smlouvy 59:8–9, 12]. Jen tak můžeme obdržet onen božský 
slib, že budeme „vždy míti Jeho Ducha, aby byl s [námi]“ (Nauka a smlouvy 20:77). …

… Musíme vždy dělat to, co je nutné, abychom si tohoto Ducha udrželi. Musíme zachovávat 
přikázání, modlit se o vedení a každou neděli chodit na shromáždění a přijímat svátost. Nikdy 

nesmíme udělat nic, co by tohoto Ducha odehnalo. Obzvláště se máme vyhýbat pornografii, alkoholu, 
tabáku a drogám a vždy, vždy se máme vyhýbat porušení zákona cudnosti. (Dallin H. Oaks, „Nedejte se 
podvést“, Liahona, listopad 2004, 46)

PD80007812_121_183- 1


